Dòng họ Nhan (顔) (Minh Hương, dân tộc: Kinh)
Lịch sử di cư và hệ thống đặt tên đệm của dòng họ Nhan
Người cung cấp thông tin về dòng họ Nhan là ông Nhan Đạ o

Trớ ng (1952) hiện đang sống tại làng Minh Hương. Ông không biết
rõ nguồn gốc của tổ tiên ở đâu. Do bảng phả hệ của dòng họ bị cháy
vào năm Mậu Thân (1968), nên ông không biết đã có bao nhiêu đời
con cháu dòng họ Nhan từ thời tổ tiên di cư đến đây. Thông tin duy
nhất ông biết là tổ tiên của ông đến từ tỉnh Phúc Kiến, Trung Quốc
(福建 Fujian)).

Ông Nhan Đạo Trớng có 3 người anh và 1 người em gái.